
岡職能協第２２６号 

令和５年１１月２日 

 

技能検定関係団体所属長 様 

 

岡山県職業能力開発協会 

会 長 原 田 一 八 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和５年度後期技能検定補佐員の推薦について（依頼） 

 

清秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

技能検定業務につきましては、平素から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

後期技能検定の実施にあたり、先に技能検定委員の推薦を依頼しているところです

が、技能検定補佐員につきましても別添様式により、候補者の推薦をお願いいたしま

す。 

なお、委嘱期間は令和５年１２月４日（月）から令和６年２月１１日（日）までと

なります。 

 

１ 推薦人数 

技能検定の実施に当たり技能検定補佐員として必要と思われる人数をご推薦く

ださい。 

なお、受検申請の状況によりご推薦いただいても委嘱を行わないことがあります

ので、ご承知願います。 

２ 提出書類 

技能検定補佐員名簿 

当協会のホームページに技能検定補佐員名簿のＰＤＦデータを掲載しておりま

すので、必要に応じて記入し、協会へご提出ください。 

なお、提出した内容で変更が生じた場合は、速やかに協会へご連絡ください。 

３ 提出期限 

令和５年１１月１５日（水）必着（ＦＡＸ又はメール） 

４ 提出先 

〒７００－０８２４  岡山市北区内山下２－３－１０ 

岡山県職業能力開発協会 技能振興課 

TEL：086-225-1547 FAX：086-234-1806 

MAIL：kenteika@okayama-syokunou.or.jp 



５ 技能検定補佐員の報酬等 

当協会規程により、報酬及び旅費をお支払いいたします。 

なお、報酬及び旅費が不要の場合は、試験当日に協会担当者へお知らせいただ

きますようお願いいたします。 

⑴  報酬 

ア 技能検定試験日を除く準備日   ６，０００円／日 

イ 技能検定試験日又は採点日   ７，０００円／日 

⑵  旅費 

岡山県職業能力開発協会職員等旅費規程に基づき、協会にて算定させていただ

きます。なお、有料道路を利用される場合は、あらかじめ協会までご相談いただ

き、利用承認の手続をお願いします。承認がない場合や領収書がない場合は、利

用料金をお支払いできませんのでご注意ください。 

⑶  報酬等支払予定日 

報酬及び旅費については、令和６年２月２６日（月）を振込予定としています。 

⑷ その他 

振込手続の詳細につきましては、委嘱関係書類送付時にご案内させていただき

ます。 

 

【参考】技能検定補佐員に係る資料掲載 URL 

http://www.okayama-syokunou.or.jp/appraise/technical-skill.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


